Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2022 г.	           № 63
с. Ширяево
О проекте решения Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения 08.12.2017 г № 77 «Об утверждении Правил благоустройства Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 19.12.2018 г. № 114, от 23.11.2021 г. № 40)»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:

Р Е Ш И Л:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.
1. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

Глава Ширяевского сельского
поселения                                                                            А. А. Макаровский
Приложение к решению Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения от 27.04.2022г.№ 63

П Р О Е К Т
Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от                          2022 г.	№
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения 08.12.2017 г № 77 «Об утверждении Правил благоустройства Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 19.12.2018 г. № 114, от 23.11.2021 г. № 40)
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения от 08.12.2017 г. № 77 «Об утверждении Правил благоустройства Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 19.12.2018 года №114, от 23.11.2021 года № 40):
1.1. В Правила благоустройства Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
1.1.1. 	Раздел 10. «СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА» пункт 10.1. подпункт 10.1.18. изложить в следующей редакции:
«10.1.18.	Для предотвращения засорения улиц, площадей, скверов и других общественных мест отходами производства и потребления должны быть установлены специально предназначенные для временного хранения отходов емкости малого размера (урны, баки). В составе территорий любого функционального назначения, где могут накапливаться коммунальные отходы, должно предусматривать наличие контейнерных площадок.
Размещение и обустройство контейнерных площадок, контейнеров, бункеров, в том числе для раздельного накопления твердых коммунальных отходов, на общественных территориях, на территориях улиц, территориях хозяйствующих субъектов, иных элементов планировочной структуры поселения рекомендуется производить в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в сфере охраны окружающей среды, санитарно - эпидемиологическими требованиями к содержанию территорий муниципальных образований, накоплению, сбору, транспортированию отходов производства и потребления, установленными законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]Понятия «бункер», «контейнер» и «контейнерная площадка» рекомендуется применять в значениях, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 201б г. N 1156 (Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N 641).».

1.1.2.	Раздел 10. «СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА» пункт 10.1. подпункт 10.1.22. изложить в следующей редакции:
«10.1.22.	Вывоз отходов следует осуществлять способами, исключающими возможность их потери при перевозке, создания аварийной ситуации, причинения транспортируемыми отходами вреда здоровью людей и окружающей среде.
	Вывоз отходов следует осуществлять организациям, имеющим лицензию, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, являющейся региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами согласно графика, предоставленного региональным оператором.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Ширяевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ширяевского сельского поселения                                         А.А. Макаровский